1

Edição 433 - Extra - Publicada em 22/11/2024
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

KAYO AMADO - PREFEITO DE SÃO VICENTE
ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE ATOS
DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO
DIRETA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
68/23 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 13/23 –
PROC. ADM. N.º 278/23. Objeto: Fornecimento de
todos os materiais, equipamentos e mão de obra
necessários para a perfeita execução da reforma
das coberturas e calçadas do centro de São
Vicente. Contratante: Prefeitura Municipal de São
Vicente. Contratada: Asservo Multiserviços Ltda.
Motivo: Reprogramação de Serviços, Acréscimo
e Supressão de valor contratual. Data da
Assinatura:12/11/24. Just.: Lei Federal n.º 8.666/93.
São Vicente, 22 de novembro de 2024.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO - PROC.
ADM. SEI N.º 29.315/24-55. Objeto: Realização de
Estágio Remunerado. Partes: Prefeitura Municipal
de São Vicente e Universidade Paulista – UNIP, por
sua mantenedora Assupero Ensino Superior Ltda.,
CNPJ n.º XX.099.299/0001-XX. Vigência: 01/01/25
a 31/12/29. Data da assinatura: 08/11/24. Fund.: Lei
Federal n.º 11.788/08, Lei Municipal n.º 4.339/22, e
Decreto n.º 6.211/23. São Vicente, 21 de novembro
de 2024.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO - PROC.
ADM. SEI N.º 29.312/24-11. Objeto: Realização de
Estágio Remunerado. Partes: Prefeitura Municipal
de São Vicente e Universidade Paulista – UNIP, por
sua mantenedora Assupero Ensino Superior Ltda.,
CNPJ n.º XX.099.299/0001-XX. Vigência: 01/01/25
a 31/12/29. Data da assinatura: 08/11/24. Fund.: Lei
Federal n.º 11.788/08, Lei Municipal n.º 4.339/22, e

Decreto n.º 6.211/23. São Vicente, 21 de novembro
de 2024.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE REVOGAÇÃO. A Secretaria da Saúde,
através da Coordenação e Planejamento de
Aquisições e Contratações, torna público para
conhecimento dos interessados que decidiu
REVOGAR o Pregão Eletrônico 60/2024 (SESAU).
Processo Adm. n.º 7.504/24. Objeto: Constitui
objeto da presente Licitação a contratação
de empresa de engenharia especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de cabines primárias, com fornecimento
de toda a mão de obra especializada, ferramentas,
equipamentos necessários, materiais e acessórios
(sem fornecimento de peças para substituição),
das unidades de saúde da Diretoria da Atenção
Especializada e da Atenção Hospitalar, Urgência e
Emergência da Secretaria da Saúde do Município
de São Vicente, conforme especificações contidas
neste Termo de Referência, pelo período de 12
(doze) meses. São Vicente, 21 de novembro de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 113/24 - EDITAL N.º 113/24 – PROC. ADM. N.º
9.501/24. Objeto: Aquisição de 1 aparelho de
raio-x, 1 equipamento de endoscópio e 5 unidades
de ventilador pulmonar, para a Diretoria de
Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência da
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente.
Informamos a quem possa interessar que o pregão
supramencionado está SUSPENSO para análise da
impugnação interposta pela empresa Mult Med
Equipamentos Hospitalares Ltda. Informações
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.brou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br.Site para acessar a disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional
de Compras Públicas. São Vicente, 22 de novembro
de 2024.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
Q

A
F

U
E

-N
75

R
H

-2
G

T
C

Y
-

R
9W

K
X

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC VALID RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 22/11/2024 13:26:45 -03:00